
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020                                        г.Мичуринск                                             № 702
.
О внесении изменений в административный регламент предоставления на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской
области - городской округ» муниципальной услуги «Принятие решения об
утверждении документации по планировке территории», утвержденный
постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
16.10.2019 № 1894

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в
редакции Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ) администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления на территории
муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области - город-
ской округ» муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении доку-
ментации по планировке территории», утвержденный постановлением адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области от 16.10.2019 № 1894,
следующие изменения:

1.1. Наименование пункта 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2. Круг заявителей».
1.2. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Требования к порядку информирования о предоставлении муници-

пальной услуги.».
1.3. Наименование раздела 2 изложить в новой редакции:
«2. Стандарт предоставления муниципальной услуги».
1.4. Пункт 2.3 раздела 2 исключить.
1.5. Наименование подраздела 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной
услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена норма-
тивно правовыми актами Российской Федерации и Тамбовской области, муни-
ципальными правовыми актами, срок выдачи (направления) документов, явля-
ющихся результатом предоставления муниципальной услуги.».

1.6. Абзац 10 пункта 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:



«Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской облас-
ти от 12.04.2016 № 730 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;».

2
1.7. Пункт 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответст-

вии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов
местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предостав-
лении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить:

документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми
актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в
распоряжении органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
отсутствуют.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги:

отсутствуют документы, предусмотренные пунктом 2.7 настоящего
административного регламента.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 ФЗ № 210-ФЗ запрещается
требовать от инициатора или заявителя осуществления действий, в том числе
согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных
с обращением в иные государственные органы, органы местного
самоуправления (подведомственные им организации), за исключением полу-
чения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в
результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, кото-рые
являются необходимыми и обязательными для предоставления госу-
дарственной услуги.».

1.8. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предо-

ставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной
услуги:

2.10.1 основания для приостановления муниципальной услуги не уста-
новлены;

2.10.2 перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной
услуги:

несоответствие документации по планировке территории требованиям,
указанным в части 10 статьи 45 ГрК РФ;

отрицательное заключение результатов публичных слушаний;
отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего

Административного регламента.
Основанием для отклонения проекта, направленного на утверждение

лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 ГрК РФ, и направления его на дора-
ботку является только несоответствие такого проекта требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 ГрК РФ;

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12177515/entry/73"
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/45010"
http://mobileonline.garant.ru/#/document/42883670/entry/282"
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/4511"
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12138258/entry/45010"


2.10.3 перечень услуг, которые являются необходимыми и обязатель-
ными для предоставления муниципальной услуги, а также сведения о доку-
менте (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими
в предоставлении муниципальной услуги не установлен.».

3
1.9. Пункт 3.2 раздела 3 исключить.
1.10. Приложение № 3 к Административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                          М.В. Харников


